1 7 6 CONC. OECUM. VAT. II, Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis Gaudium et 
spes, 4. 

1 7 7 Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 12. 
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potest. Actuosa communio nominatim varia inter charismata necessario 
quidem perficiet ut non solum mutuo locupletentur, verum etiam efficacius 
in missione operentur. Affatim confirmat horum annorum experimentum 
« caritatis usitato iam nomine colloquium » 1 7 8 appellari, praesertim caritatis 
ecclesialis; adiuvat illud ut veris suis rationibus perspiciantur quaestiones 
permittitque ut maiore cum successus spe illis obviam procedatur. Idcirco 
quod vitae fraternae bonum percolit consecrata vita, ipsa proponitur quasi 
praecellens dialogi experientia. Aliquid conferre idcirco potest generando 
mutuae tolerantiae animo, in quo ecclesialia varia subiecta, se digno qui
dem modo aestimari sentientes ob id ipsum quod sunt, in communionem 
ecclesialem ad magnum universale munus tendentem ex certiore mentis 
sententia conveniant. 

Decet denique solida actionis spiritalitas excoletur in Institutis quibus 
una alterave imponitur apostolici ministerii species, dum in omnibus rebus 
conspiciatur Deus in Deoque res omnes. Etenim « sciendum est quia sicut 
bonus ordo vivendi est ut ab activa vita in contemplativam tendatur, ita 
plerumque utiliter a contemplativa animus ad activam reflectitur, ut per 
hoc quod contemplativa mentem accenderit, perfectius activa teneatur. De
bet ergo nos activa ad contemplativam trasmitiere, et aliquando tamen ex 
eo quod introrsus mente conspeximus contemplativa melius ad activam re
vocare ».179 Iesus ipse nobis perfectum tradidit exemplum de ratione per 
quam cum Patre communio copulari possit cum vita maxime actuosa. Nisi 
vero hanc ad coniunctionem constanter tenditur, perpetuo insidiatur peri
culum ne interior homo collabatur distrahatur frangatur. Arta consociatio 
contemplationis cum actione patietur ut opera difficillima obeantur hodie 
quemadmodum antehac. 

I. AMOR USQUE AD FINEM 

Christi corde diligendum 

75. «Cum dilexisset suos, qui erant in mundo, in finem dilexit eos. 
Et in cena ... surgit ... et coepit lavare pedes discipulorum et extergere lin
teo, quo erat praecinctus » (Io 13, 1-2.4-5). 

Patefacit Iesus amoris Dei erga hominem altitudinem in pedum lavatio-
ne: in Ipso sese Deus tradit in hominum famulatum! Revelat Ille, eodem 

1 7 8 PAULUS P P . VI, Litt. Encycl. Ecclesiam suam (6 Augusti 1964) , III: AAS 56 (1964) , 639 . 
1 7 9 S. GREGORIUS MAGNUS, Horn, in Ezech., II, II, 1 1 : PL 7 6 , 9 5 4 - 9 5 5 . 
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tempore, vitae christianae sensus potioreque ratione etiam consecratae vitae 
quae vita amoris sese offerentis est, concreti alacrisque ministerii. Se enim in 
Filii hominis sequelam committens, qui «non venit ministrari sed ministra
re» (Mt 20, 28), signata est consecrata vita, melioribus saltem longissimae 
suae historiae temporibus, hac ipsa « pedum lavatione », id est ministerio 
praesertim erga pauperiores et indigentiores. Si altera ex parte excelsum 
Verbi in Patris sinu (cfr Io 1, 1) mysterium ipsa contemplatur, idem Ver
bum ex altera parte sectatur quod caro fit (cfr Io 1, 14), quod se demittit 
seque deicit ut hominibus serviat. Personae Christum in consiliorum evan
gelicorum semita sequentes hodie quoque illuc procedere cupiunt quo Chri
stus praegressus est idemque efficere quod iam Ipse effecit.